Quicumque deinceps in ecclesiastico ordine constitutus, aut pro baptizandis, consignandisque fidelibus, aut collatione chrismatis, vel promotionibus graduum pretia quælibet, vel præmia, nisi voluntarie oblata, pro hujusmodi ambitione susceperit, si sciente loci Episcopo tale quidquam a subditis perpetratur, idem Episcopus duobus mensibus excommunicationi subjaceat, pro eo quod, & sciens mala contexit, & correptionem necessariam non adhibuit, &c. *Tolet. XI. cap. 8.*

Att. 8. c. Matt. 10. a.

1. q. 1. Placuit. c. 22. Matt. 10. a.

Matt. 10. a.

1. q. Emen-dari. c. 104.

Matt. 10. a.

1. q. 1. c. 7. Reperiuntur. in fin.

1. q. 1. Quid quia. 101.

Ivo part. 1. cap. 73. & part. 5. cap. 126. decr.
CAPUT XXIX.

„ Non expedit, ut donum sancti Spiritus pecuniis comparetur“, &c. Quicumque pro conferendo cuiquam sacerdotii gradu, aut munus quodcumque aut promissiones muneris, ante quam ordinetur, acceperit, vel etiam postquam ordinatus fuerit, in aliquo se pro hoc ipso præsumpserit munerari, sive qui dederit, sive ille, qui acceperit, juxta sententiam Chalcedonensis concilii, gradus sui periculum sustinebit. *Brac. III. cap. 7. Chalc. cap. 2. Ivo lib. 3. tit. 9. cap. 2. panorm.*

CAPUT XXX.

*1. q. 1. Nul-
lus. 100.*

Nemo Episcopus, presbyter, diaconus communionem dans ab accipiente exigat ob eam susceptionem obolos, vel speciem aliquam; non enim gratia venditur, neque pecunia sanctum Spiritum damus, sed doni meritis. Si vero quis id exigat, deponatur, ut Simonis amator. *Trull. cap. 23. Ivo part. 2. cap. 92. decr.*

CAPUT XXXI.

Illud sum mopere, vigilantique studio præcaventes decernere curavimus, ut nullus canonicè deditus ditioni, donum sancti Spiritus pecuniæ pretio fraudulentè deceptus vendere, vel emere præsumat. Ne cui in quemlibet sacrum ecclesiastici ordinis gradum, muneris exigente merito, liceat quempiam subvehendo promoverè, patientique semper cordis aure pertimescens, intelligat clarissimam illam Domini vocem, dicentis: *Gratias accepistis, gratis date. Ferriul. cap. 1.*

Matth. 10. 4.

CAPUT XXXII.

*1. q. 1. cap.
114.*

Sunt nonnulli, qui quidem nummorum præmia ex ordinatione non accipiunt, & tamen sacros ordines pro humana gratia largiuntur, &c. Aliud est munus ab obsequio, aliud munus a manu, aliud munus a lingua. Munus quippe ab obsequio, est subjectio indebite impensæ, munus a manu, pecunia est, munus a lingua, favor. Qui ergo sacros ordines tribuunt, tunc ab omni munere manus excutit, quando in divinis rebus non solum nullam pecuniam, sed etiam humanam gratiam non requirit. *Greg. Hom. 4. in Evang. Matth. Misit Dominus Jesus; apud Aquisgr. cap. 38. Burch. lib. 1. cap. 113. Ivo lib. 3. tit. 9. cap. 5. panorm. & part. 5. cap. 86. decr. Anselm. lib. 6. cap. 75. Tarrac. lib. 3. c. 22.*

CAPUT XXXIII.

Gregorius in homilia Evangeliorum XVI. „ Vobis enim [inquit] sacerdotibus lugens loquor, quia nonnullos vestrum cum præmiis facere ordinationes agnovimus, spiritualem gratiam vendere, & de alienis iniquitatibus cum peccati damno temporalia lucra cumulare. Cur ergo ad memoriam vestram non redit, quod vox dominica præcipiens dicit: *Gratias accepistis, gratis date?* cur non ante mentis oculos revocatis, quod templum Redemptor noster ingressus, cathedras vendentium columbas evertit, nummularum effudit æs? „ Qui namque sunt in templo Dei hodie, qui columbas vendunt, nisi qui in ecclesia pretium de impositione manus accipiunt, per quam impositionem

Matth. 10.

*Joann. 2.
Matth. 21.*

Spiritus sanctus cælitus datur? Columba ergo venditur, quia manus impositio, per quam Spiritus accipitur, præbetur. Sed Redemptor noster cathedras vendentium columbas evertit, quia talium negotiatorum sacerdotium destruit. Hinc est, quod sacri canones simoniacam hæresim damnant, & eos sacerdotio privari præcipiunt, qui de largiendis ordinibus pretium quærunt. Cathedra ergo vendentium columbas evertitur, quando hi, qui spiritalem gratiam vendunt, vel ante humanos, vel ante Dei oculos sacerdotio privantur. *Paris. sub Lodov. & Loth. lib. 1. c. 11.*

CAPUT XXXIV.

Nullus episcoporum, vel ministrorum ipsorum deinceps pro distributione sacrorum ordinum, pro dedicatione sanctæ ecclesiæ, seu pro acceptione sacri chrisma, vel pro immutatione titularum aliquid exigere præsumat, & qui fecerit, convictus canonicæ subiaceat disciplinæ. *Aquisgr. II. sub Lud. p. 1. c. 5.*

CAPUT XXXV.

Nemo Episcoporum, vel quilibet minister ecclesiasticus, propter sacrum chrisma aliquid muneris accipiat, neque denarios, vel quælibet munuscula, quæ per ministros Episcoporum inordinabiliter exigantur. *Meld. c. 45.*

CAPUT XXXVI.

In ordinandis plebium rationibus civium instituta ferventur, & pestifera ambitionis vitium radicitus extirpetur, & neque ob quorundam propinquitatem, neque pro alicujus familiaritatis gratia, quod maxime detestandum, propter pecuniarum acceptionem, indignus quilibet ordinetur, &c. *Ticinen. c. 4.*

CAPUT XXXVII.

Episcopi de sacris ordinibus munus non accipiant, nec aliquis loco eorum, neque aliquis de subjectis eorum, sicut pro scribendis nominibus ordinandorum solebant scriptores pretium accipere. *Biruric. c. 2. apud Lemovic. act. 3.*

CAPUT XXXVIII.

Nullus Episcopus pro sacris ordinibus, vel pro ecclesiarum benedictionibus, vel quibuslibet aliis benedictionibus munus accipiat. *Pictavien. cap. 4.*

CAPUT XXXIX.

Sit, & est abdicatus, & ab omni sacerdotali dignitate, & ministerio alienus, & anathemati maledictionis obnoxius, tam qui se sacerdotium pecuniis acquirere posse putat, quam qui se pecuniis id præbere pollicetur, sive sit clericus, sive laicus. *Gennad. Patriarch. CP. in syn. apud Taras. in epist. ad Hadrianum.*

CAPUT XL.

Dicunt quidam, nonnullos vestrum accipere pecunias ab eis, qui ordinantur, id vero pietatis nomine adumbrare, est id deterius. Si quis enim faciat malum boni prætextu, is est duplici pœna dignus, & eo quod id, quod non bonum est, facit, & ad peragendum peccatum, ejus, quod bonum, & honestum est, opera, si dici potest, utitur. Hæc si ita habent, deinceps non fiant, sed corrigantur. Necesse est enim dicere ei, qui pecuniam accipit, id, quod ab Apostolis dictum est

ei,

A8. 8. ei, qui volebat dare, ut Spiritus sancti gratiam emeret: *Argentum tuum sit tibi in perditionem.* Levius enim peccat, qui propter ignorantiam vult emere, quam qui Dei donum vendit. Emptio enim facta est, & quod tu gratis accepisti, si vendideris, tamquam a Satana emptus, dono, & gratia privaberis. In rebus spiritualibus cautionem inducis, & in Ecclesia, in qua corpus, & sanguis Christi nobis est creditus, hæc non oportet fieri. Quod est autem eorum artificium, dicam; existimant enim, se non peccare, quod neque simul accipiant, sed post ordinationem capiant, capere autem est, quando-cumque capere. Vos itaque adhortor, ut hunc redditum, vel potius ad gehennam aditum deponatis, & ne hujusmodi sordibus vestras manus polluentes, vos indignos reddatis, qui sancta mysteria peragatis. Ignoscite mihi primum quidem, ut non credens, deinde, ut persuasus minitor. Si quis post hanc meam epistolam tale quid fecerit, ab altaribus quidem, quæ hic sunt, recedat, quæret autem, ubi Dei donum emens possit vendere. *Basil. ad quosdam Episcopos.*

CAPUT XLI.

Mat. 10. a. Multipliciter, multisque modis evangelice, apostolice, & paterne docemur, ut mores ab avaritia alienos in sacerdotii consecratione habeamus, & neque deauremur, vel deargentemur, vel nobis aliquid vindicemus in cujusquã sacerdotialis viri ordinatione. Qui enim manus imponunt, sunt ministri Spiritus, non Spiritus venditores, & qui Spiritus gratiam gratis accipere, eam quoque gratis dare iis, qui illam participant, iusti sunt, a Domini voce hac libertate accepta. Si quis autem eam auro emisse convictus fuerit, divina ei actione interdictum esse jubent, &c. Mundi fumus a sanguine eorum, qui transgrediuntur canonicas constitutiones, & multo magis eorum, qui pecuniis ordinaverunt, vel ordinati sunt, cum divinus Petrus Apostolus, cujus cathedram sortita est fraterna vestra Sanctitas, ut Simonem Magum eos deposuerit, &c. Macedonii, ut eorum, qui circa illum erant, sancti Spiritus hostium, tolerabilior erat hæresis. Cum illi enim, sanctum Spiritum Dei, & Patris creaturam, & servum nudentur, hi ipsum, ut videntur, servum suum faciunt. Omnis enim dominus id, quod habet, vendit, &c. *Taras. ep. ad Hadr. Pont. max. Ans. lib. 6. c. 79. Deusd. c. 2. Cesar. lib. 4. c. 20. Tarr. lib. 1. c. 61.*

CAPUT XLII.

Scimus, divinos canones, omnes accipientes, aut dantes quippiam in ordinatione sacerdotali, excommunicare, & a sacerdotii sanctitate repellere, &c. *Taras. CP. ep. ad Joann. presbyterum post princ. ante VII. synod. Apost. c. 26. G. 30. L.*

TITULUS LIII.

NE EPISCOPUS IN CONFERENDIS ECCLESII PAROCHIALIBUS, AUT ALIIS BENEFICIIS, ULLAM SIMONIAE SUSPICIONEM DET.

CAPUT I.

Quia in quibusdam Episcopatibus Decani quidam, vel Archipresbyteri ad agendas *Tom. V.*

Ne Prælat. vic. sup. c. 2. Greg. IX. & in 1. coll. tit. de Prælat. cap. 2.

vices Episcoporum, seu Archidiaconorum, & terminandas causas ecclesiasticas, sub annuo pretio constituuntur, &c. id ulterius fieri districtius prohibemus, quod si fecerit, removeatur a clero. Episcopus quoque, qui hoc in sua dicecesi sustinuerit, & ecclesiastica judicia sua patitur dissimulatione perverti, canonica districtione plectatur*. *Alex. III. in conc. Turon. c. 7. post conc. Lat. part. 2. cap. 1.*

* *percellatur.*

CAPUT II.

Cum in Ecclesiæ corpore omnia debeant ex charitate tractari, &c. ne pro personis ecclesiasticis deducendis ad sedem, vel sacerdotibus instituentis, &c. aliquid exigatur, districtius inhibemus, &c. Prohibemus insuper, ne novi census ab Episcopis, vel Abbatibus, aliisve Prælatibus imponantur ecclesiis, nec veteres augeantur, nec partem reddituum suis usibus appropriare præsumant, sed libertates, quas sibi majores desiderant conservari, minoribus quoque suis bona voluntate conferent. Si quis autem aliter egerit, irritum, quod fecerit, habeatur. *Alex. III. in concil. Lateran. cap. 7.*

De simon. c. 9. Greg. IX. & c. 8. eod. tit. in 1. coll.

De censib. c. 7. Greg. IX. & in 1. coll.

CAPUT III.

Quoniam quidam in quibusdam partibus sub pretio statuuntur, qui Decani vocantur, & pro certa pecuniæ quantitate Episcopalem jurisdictionem exercent, præsentis decreto statuimus, ut qui de cetero id præsumperit, officio suo privetur, & Episcopus conferendi hoc officium potestatem amittat. *Alexand. III. in concil. Lateran. cap. 15.*

Ne Prælat. vic. sup. c. 1. Greg. IX. & in 1. coll. tit. de Prælat. cap. 1.

CAPUT IV.

Audivimus de quibusdam Episcopis, quod decedentibus ecclesiarum rectoribus, ipsas interdicto subiiciunt, nec patiuntur aliquos in eisdem institui, donec ipsis certa summa pecuniæ persolvatur, &c. exactiones hujusmodi penitus inhibemus &c. *Innoc. III. in conc. gen. Lat. c. 65.*

De simon. c. 41. Gregor. IX. c. 5. eod. tit. in 4. coll.

CAPUT V.

Si quis præbendas, Archidiaconatus, Præposituras, vel aliqua officia ecclesiastica vendiderit, vel aliter, quam statuta sanctorum Patrum præcipiunt, ordinaverit, ab officio suspendatur. Dignum est enim, ut sicut gratis Episcopatum accepit, ita membra ejusdem Episcopatus gratis distribuat. *Greg. VII. in syn. Rom. IV. c. 4. Cesar. lib. 14. c. 9. Tarr. lib. 5. c. 48.*